
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP001/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 30 DE ABRIL DE 2021 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2021, cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA TÉCNICO 
PEDAGÓGICA E AÇÕES COMPLEMENTARES, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-
CE, 13 de abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 14/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SE-TP00112112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=597.  

Nova Russas/Ce, 14 de Abril de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
- 	 Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=597  

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



CNJ 

r3. 

ii 

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

EA
R
Á

 P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 IT

A
R

E
M

A
  -
 A

V
IS

O
  D

E
  L

IC
IT

A
Ç
Ã

O
 P

R
E

G
Ã

O
 

E
LE

TR
Õ

N
IC

O
  N

 02
3I

20
21

-S
M

S
  
-
 A

 P
ra

íe
rtu

ur
  M

un
ic

ip
al
  d
e  

tt
ar

er
na

,  C
oa

rá
.  a

tra
vé

s  
n
t  

S
ec

r
ts

rrs
  

M
un

ic
ip

a l
 d

a  
S

a
io

te
,  c

om
un

ic
a  

oc
o

 
 i

nt
er

es
sa

do
s  

q
ue

  e
st

ar
á 

a
br

in
do

  L
id

ta
ç.b

o  
na

  M
o

da
lid

ad
e  

P
re

gé
o  

E
le

tr
ôn

ic
o  
N

 02
3I

20
2

I-
S

M
S

,  c
u

jo
  O

b
je

to
  é

  
i
 A
q

ui
si

çi
o

  d
e

  e
q

ui
pa

m
en

to
s  

d
e

  i
n

fo
rm

át
ic

a  
p

ar
a  

trt
fo

çn
,a

tlz
aG

ãø
  d

as
  U

ni
d
ad

es
  B

ás
ic

a  
da

  S
a

úd
e  

do
  M

an
to

ip
io

  d
o  

ita
re

m
a,

  C
ea

rá
.  E

st
an

do
  A

be
rto

  o
  

P
ra

zo
  p

ar
a  

C
ad

as
tra

m
en

to
  d

e  
P

ro
po

st
as

:  1
5  

do
  A

br
il 

rin
s  

20
21

 a
  2

7
 d

o
  A

br
il  

d
e

  2
02

1  
A

b
e

rtu
ra

  d
a

s  
P

ro
po

st
as

,  n
o

d
a

28
de

A
br
lt
d
e

20
2

1
a

s
08

h;
e  

a  
F

ae
e  

de
D

is
pu

ta
  d

o  
La

nc
cs

no
  ci

la
28

  d
o

A
b

rt
ld

o
20

2l
,
  

ás
  0

9
h

.  
O

 r
ef

er
id

o  
E

di
ta
l  p

od
er

á  
so

e  
a

dq
ui

rid
o  

n
os

  e
nd

er
eç

o
s  

E
le

trô
nic

os
:  
l

w
1l
M

it
01

36
.b

0
1n
.b

L  
i

(â
o
o
  e

,
p
o
,gç

y
.  
ln

to
rr

na
çô

on
  p

e
lo

  T
el

ef
on

o:
  (

08
1  

36
67

.1
13

3  
o  

E
-

m
a

li
  E
c l

ta
ca

o@
tto

re
m

a.
ce

.9
0v

.b
r.
  it
ar

em
a.

C
E

,  1
4 

do
  A

br
il
  d

e  
20

21
.  n

oz
  H

o
to

A
  B

ra
ga

  P
re

go
ei

ra
  

O
ftç

ia
l.
  

E
S

TA
D

O
 D

O
  C

EA
R
Á

-P
R

E
F E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 IT
A

R
E

M
A

-  E
X

TR
A

T
O

 O
A

A
T

A
 D

E
 R
E

G
IS

TR
O

 
D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 -

 P
R

EG
Ã

O
 ,E

LE
T R

Õ
N

IC
O

 N
  0

15
12

02
1-

S
E

TU
R

 -
 A
ta

  d
e
  N

e
g
ri
to

  d
e
  
P

re
ço

s  
N

  
12

04
.0

1I
02

1-
S

ET
U
R

 1
-  

O
R

G
Ã

O
 G

E
ST

O
R

:  S
e

cr
et

ar
ia

  M
u

ni
cip

a
l
 

de
  T

ur
is

m
o,

  C
u

ltu
ra

,  E
sp

or
te

,  
Ju

ve
nt

ud
e

e
'L

a
zcr

  d
o

  M
ur

IP
io

de
  It

a
re

m
o.

  C
ea

rá
.  t
i 
-
 E
M

PR
E

S
A

.  
A

M
A

N
D

O
 -

 C
O

M
U

N
IC

A
C

Ã
O

 
M

AR
KE

T
IN

G
 &

 S
E

R
VI

C
O

S
  L

ID
A

,  R
ua

A
,  r
il 

13
04

,  L
ol

ea
rn

an
to

  V
er

ed
a  

ria
  C

ap
sr

'ng
a

,  C
as

ca
ve

l,  C
ea

rá
,  

in
sc

rit
a  

n
o  

C
N

P
J 

n
  1

3
.1

52
, 5

60
10

00
1-

03
.  
II

I  
-
 R

EP
R

E
S

E
N

TA
N

T
E

:  
Pa

na
nd

o  
L

im
a  

Ju
n

io
r,

  C
P

F:
  

09
0.

55
7.

54
3-

15
.  t

V
  

F
U

N
D

A
M

E
N

T O
 LE

G
A

L:
  L

ei
  t
e
  L

ic
ita

çõ
e&

,  L
ei

 n
° 

0,
66

6/
9

3 '
e

ol
te

ra
çô

es
  p

os
te

rio
re

s  
Le

i q
u
e
  r
eo

at
om

en
ta

  o
  P

re
g5

o.
  L

e
i  F

ed
er

al
  n

e  
1

0,
52

0 í
02

.  V
 M

O
D

A
LI

D
A

D
E

:  P
re

gã
o  

P
re

se
nc

ia
l  N

 
0r

5n
20

21
-ú

ET
U

R
.  V
i
  -
 O

B
JE

TO
:  

R
eg

is
tr

o  
de

  P
re

ço
  p

ar
a  

C
on

tra
ta

çã
o  

d
e
  s

er
vi

ço
s  

de
  r
ea

liz
aç

ão
  d

e  
ev

en
to

s  
es

pn
)r
ltv

os
,  j

u
nt

o  
a  

S
ec

re
ta
ri

a  
M

un
ic

ip
al

  d
a  

Tu
ris

m
o,

  C
u

ltu
ra

.  E
sp

or
te

,  J
uv

en
tu

de
  e

  L
az

er
  d

o
  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
Ita

re
m

a.
  C

ea
rá

.  V
il
-V

A
LO

R
  G

LO
B

A
L
:  R

E  
34

9.
40

0,
Ot

l  (
Tr

ez
en

to
s  

e  
Q

ua
re

nt
a  

e  
N

ov
e  

M
il  

e  
Q

ua
tro

ce
nt

os
  R

ea
is

).  
V

iii
  -

 V
A

L
iD

A
D

E
R

A
A

Z
II
-  1

2 
(rt

rr
ze

j  m
es

es
.  V

il  
D

A
T

A
  D

A
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

:  1
2

 de
.  

Ab
u

tr
e

  2
02

1.
  IX

  -
O

R
G

Ã
O

 G
E

R
E

N
C

IA
tô

O
I( D

A
A

TA
D

E
 R

E
G

IS
TR

O
 D

E
  P

R
E

Ç
O

:  P
re

te
ilu

ru
iM

un
i i
p

to
 da

  
tla

re
m

a,
  a

tra
vé

s  
tia

  S
ec

re
ta

ria
  M

un
ic

ip
al
  d
á
T

u
rla

ni
o
.  C

ul
tu

ra
.  E

sp
or

te
.  J

uv
e
ntu

de
  o

  L
az

er
,  X

 -
A

S
S

IN
A

 
PE

LO
C

O
N

TR
A

TA
D

O
:  A

m
an

do
  L

im
a  

Ju
rri

ol
 (A

M
A

N
DO

 .
O

M
U

N
l C

A
C A

O
,  M

A
R

K
E

TI
N

G
  &

  S
E

R
V

tC
O

S 
LT

D
A

)  
X

I  
A

S
S

IN
A

 P
E

L
O

  O
R

G
Ã

O
 G

E
R

EN
C

IA
D

O
R

.  F
tp
nc

na
co

  A
nt

ôn
io

  d
ou

  S
an

to
s  

N
et

o  
(S

ec
re

tá
rio

  
M

um
cn

pe
ld

e
Tu

rio
mn

o 
 C

ul
tu
ra

,  E
sp

or
te

,  J
uv

ér
it

ud
 e

La
za

ri)
  

E
S

TA
D
O

D
O

....
.
M

U
Ni

C
i
I2

b
É

'M
o
N

S
E$

H
o

R
 TA

B
O

S
A

 -
 A

V
IS

O
 D

E
 

Le
zI

1
b

.-
P

O
A

a 
P

R
E

S
E

$ C
11 3

L
4
1
 SS

-i'
P

q0
1!

2l
S

R
P

-A
S

oc
có t

R
 d

e
S

aú
de

to
rn

s  
pr

itri
  .0

 q
ue

  
às

  0
9  

ln
d
o
dl

a  
2l

d
e

A b
rf

l d
2

O
2I

  
st

ar
a
ob

nn
do

  b
eo

sS
op

áb
tc

a  
re

fe
re

nst
u
  a
o
lji

rp
g

Q
  m

ntu
en

cu
tt

 N
 $

6 
PP

OO
1F

21
SR

P
 c

u
p
  C

*n
i&

o
 é
 d
 R
é

s
tr

o
  d

a  
p

re
go

s  
p

at
a  

es
on

tu
á í

 a
q
its

IÇ
$
 ri.  m

ed
ic

am
en

to
s  

m
at

er
ia

l m
ód

ic
o
  h

os
pI

te
la

b0
d0

0E
O

Io
gi

co
  para

  a1en
do

e  
aa

ne
ce

e
afd

a d
es

  ris
  S

oc
re

ta
rt

a  
do

  S
aú

de
  

de
  M

o
ns

en
ho

r  T
ab

o
s
.  O

  E
di

ta
l p

od
er

á
 s

e
ra
~

do
  n

os
  d

ia
s  

út
ei

s,
  d

as
  0

8h
lis

  1
2h

,  n
a  

P
ra

ça
  0

7 
do

  
S

ut
en
ib

ro
,  N

  1
5,

  C
en

tro
,  M

on
se

nh
or

  T
a b

oo
a'

C
E

.  M
on

ae
nh

o
rT

ab
os

a-
C

E
,  1

4  
da

  A
br

il
  d

o  
20

21
.  C

 
 

0
1
 

 
R

og
in

s  
Li

m
a  

B
ez

er
ra

di
er

al
va

  -
S

e
c
i'e
tá

ria
  i0

s  S
a

do
i  d

óM
ü
nl

ci
pI

o
.  

o 	o 	o 

S 	a; -- 

j; 
.. 

, $a 

o
LEI- 

o4- 
cs___ 	-e 

	

g' 	'2 	 °E 
Oa)Wa)OO.O 

> - 

"CLL2 0 1)Q- o2 r 	a) 

-i 	c o 	o o 	, 
oEw Q_a)N)_j O 

ZV) 	 a 
-HiI 1U 

	

a)O= 	 028E2LL'O° 

E: 	I2 	 s, 	 s,  

	

0 a))),a)W 	 5 Q O OO 

	

Q 0 Oa)l0O 	G)00 0 a) _'O NO 0 )5'O 

	

O0'O 	 'C 	 = 

N 01 i -- 	'- 

Lx 

L2 em o Cv 0-'OOoW °o - E O o 

L 0 , EIa)N 

AS 

O. 	 92'O 

	

~foUo2 	ao 0- 

- ) cl>0 ---0-a) 

UJooOW<U-.-- 

E
S

TA
D O

 D
O

 C
E

A
R Á

 -
 P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 N

O
V

A
 R

U
S

S
A

S
  -

 A
V

IS
O

  D
E

 LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
 -

 
T

O
M

A
D

A
 D

E
 P
R

E
Ç

O
S

  W
 G

M
- TP

00
3/

20
21

  -
 A

C
O

m
IS

Sd
O

  d
e  

L i
ci

ta
çã

o  
to

m
a  

púb
l ic

o  
qu

e  
no

  p
rõ

cí
nr

o  
di

a  
li
d
e
  A

br
il
 ri.  20

2
4,

  á
s  

09
h,

  e
st

ar
á  

eb
rn

do
  a

s  
P

ro
po

st
as

  el
e  

P
re

ço
ia

  re
fe

re
n

te
  a

  L
ici

ta
çã

o  
na

M
od

al
kl

od
e  

To
rn

ad
a  

de
P

rç
oa

  N
  G

M
-T

P
00

3/
20

21
,  c

u
jo

  O
b
je

to
  é

 lC
o
n t

ra
ta

gã
o  

d
e

  s
e

rv
iç

os
  e

sp
ec

ia
liz

ad
os

  
en

vo
lv

en
do

  a
  c

oo
rd

en
aç

ão
,  o

rg
an

iz
aç

áo
  o

  r
ea

liz
a
ç ã

o
 do

s  
so

nv
iç
ua

  d
e  

d
iv

u
lg

aç
ão

  ri.  
ni

at
an

ta
is

  
Ju

nt
o

  à
s  

di
ve

rs
a
s  

S
ec

re
ta

ria
s  

d
o

  M
u

nl
ci

pi
o
  d

e  
N

ov
a  

R
us

so
s
".

  N
a

  o
p

or
tu

ni
da

de
  to

m
a

re
m

os
  n

us
  

m
ed

id
as

  d
e  

d
ta

to
rc

ia
rn

en
lo

  s
oc

ia
l  p

ar
a  

p
r'o

te
ç3

o  
ci

ur  
n

os
sa

  e
qu

ip
e  

e
  d

os
  li

ci
ta
n

te
s  

p
re

se
nt

es
.  N

o
va

  
R

u
u

u
-C

E
,  1

3
 de

A
br

il
  d

e  
20

21
.  V

irg
Ili

o
  B

er
n

a
rd

o
  F

er
re

tna
  d

e  
S

au
na

  -
  P

re
si

de
nt

e  
da

  C
P

L  

E
S

TA
D

O
 0

0  
C

E
A

R
Á

 -
P

R
E F

8
T

IJ
RÁ

M
U

N
IC

iP
A

LO
E

  N
O

VA
 R

U
S

S
A

S
 -

A
VI

S
O

Q
E

 JU
LG

A
M

E
N

TO
  D

E
 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
  -

  C
O

N
C

O
R

RÊ
 N

C
IA

 P
U

S
 Lt

C
A

  N
.° 

SP
-C

P
00

11
20

21
  -
 O

  M
un

io
lls

o
de

  N
ov

a  
R

us
sa

s.
  to

m
o  

pi
ub

te
o  

o
  

Ftu
.-e

ul
to

do
  d

o
  J

u
ig

am
er

di
o  

d
o
s  

E
to

cu
rs

er
tI

on
  d

e
  

H
ab

ili
ta

çã
o  

a
p

re
se

nt
a

do
s  

a
o  

P
ro

ce
de

o  
C

sn
co

tr
8r

ta
a  

P
úb

lic
a  

te
.°
 S
l-C

P
0

0
t1

4
2

1.
  n•

n.
o  

O
B

JE
TO

  n
ar

val
  sn

r(r
rv

  ^
R

o
~

n1
a

In
eç

oe
  p

a
r a

  F
ut

or
a,

e  
Ev

rs
nt

ua
i
  c
on

va
ta

çi
o

  d
is

em
pr

os
a  

e s
pe

ci
al

iz
ad

a  
pa

re
ci

a  
se

N
ko

s  
de

  io
ca

çã
o

de
rn

áq
tie

a
s,

  e
qu

ip
am

en
to

s  
e  

v
al
i-a

tu
o  

p
ar

a  
o

  e
trr

vd
im

en
to

  1
.js

  r
ne

ce
ss

imt
a

rte
s  

da
  S

er
us

tam
ia

  d
e
  l
n

rra
ea

lr u
tc

sa
  e

  u
rb

an
Is

m
o  

d
o
  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
N

ov
a  

R
uo

sa
s,

  H
A

B
IL

IT
A

D
A

S
.  0

2)
  G

U
A

N
A

B
A

R
A

  C
O
N

S
TR

U
Ç

ÕE
S

,  T
R

A
N

S
P

O
R

TE
S

 E
  

S
E

R
VI

Ç
O

S
 E

IR
E

LI
  --

M
E

;  0
5)

  F
4  

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
,  L

O
C

A
Ç

Õ
E

S
 E

 P
R

O
O

U
Ã

O
 D

E
 E

V
E

N
TO

S
 E

IR
E

LI
  

-
M

E
;  0

0)
  M

X
  S

ER
VI

Ç
O

S  
E
M

 C
O

N
S

TR
U

Ç
ÂÕ

 E
  T

R
A

N
S

P
O

R
T E

  E
S

C
O

LA
R

;  0
9)

  L
IN

H
A

  D
O

  E
Q

U
A

D
O

R
 

C
O

NS
T

R
U

Ç
Õ

E
S

  E
IR

E
LI

- 
1 0

)  1
3T

  L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

  D
E

  V
E

ÍCU
LO

S
 E

  S
E

R
VI

Ç
O

S
 E

IR
E

L
i:  

1
21

  S
AV

IR
E

S
  

C
O

NS
TR

U
Ç

Õ
E

S
  E

IR
E

L
I  
-
 M

E
:  

15
1  

V
&

V  
E

M
P

R
EE

N
D

IM
E

N
TO

S
;  .

1
1 )
 O
L
IV

1E
R

 S
E

R
V

IÇ
O

S
  E

  
LO

C
A

Ç
Õ

E
S

 L
iD

A
  
-
 M

E
;  1

9)
  E

.  
C

.  
P

R
O

D
U

Ç
Õ

E
S

  L
T

D
A

;  
2 2

)  A
R

A
U

JO
  B

A
TA

LH
A

  S
E

R
V

IÇ
O

S
  E

 
C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S
  E

IR
E

Li
:  2

8
)  L

A
P

O
R

T
E

 E
N

G
E

N
H

AR
IA

 E
IR

E
L
I;
  2

9)
  P

R
EM

E
R

E
 L

O
C

A
Ç

Õ
E

S
 E

 
S

E
R

O
S

'1 2
1R

E
L I

 -
M

 IN
A

BI
LI

TA
D

A
S

:  0
1)

  S
IG

JA
S

E
R

V
ic

O
S

,  L
C

C
A

Ç
O

E
S 

E  
E

V
E

N
TO

S
'
 03

)1
P

N
-

C
O

U
Ç

Õ
E

S
   E

SE
R

ra
IÇ

0
5

0
I R

E
LI

  -
 M

E
:  0

41
  Á

G
UA

 C
:O

N
.,T

Rn
JÇ

ó
E

S
  E

 IN
C

O
R

P
O

R
A

ÇÕ
E

S
  L
T

D
A

.  
07

)A
M

  P
E

R
E

IR
A

  D
E

 S
O

U
SA

:  B
O

i  t
4

A
LTO

N
  S

A
N

TO
S

 C
O

N
S

TA
N

d
O

 E
IR

E
LI

;  1
1)

  S
.  V

.  S
E

R
V

IÇ
O

S
 E

 
LO

C
A

ÇO
E

S
  L

ID
A

;  1
3)

  V
il
  C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
  E

IR
EL

I:  
1
4
)  P

.  A
  

D
A

  C
O

S
T

A
 R

O
C

H
A

 D
E

  
O

LI
V

E
tR

A
-  M

E
;  l
ti
)A

LL
O

C
A

Ç
O

ES
 E

IIk
E

LI
;  I

8
)  M

A
R

IA
  L

U
C

IA
 R

O
Lr

r4
lL

i'J
irr

ri
 D
E

  O
LI

V
E

IR
A

-
M

E
;  2

0)
  

S
A

M
P

LA
 (

O
M

FC
C

iO
  E

  S
E

RV
IÇ

O
S

  D
E

 IN
FO

R
M

Á
T

IC
A

  E
iR

EL
I;
  2

1
  t
 S

Q
tJ

fIA
  C

A
R

 L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

 E
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
;  

23
)  

W
C

K
  C

O
N

S
TR

U
ÇÕ

E
S

  E
  S

E
R

V
IÇ

O
S

  L
ID

A
 -

 M
E

:  2
4

)  
N

O
VA

 C
O

N
S

TR
U

ÇÕ
E

S
.  

iN
C

O
R

P
O

H
A

ÇC
Ib

S
 E

 L
O

C
AÇ

O
E

S
 E

IR
E

LI
  
-
 M

E
  

2
5)

  R
 V
  A

L E
N

C
A

R
  S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
IR

E
LI

;  2
6)

  B
R

B
 

S
E

R
V

tÇ
CI

S
  E

 C
O

M
E

R
C

IO
  E

If4
EL

!  -
-M

E
:  2

7)
JP

 D
E

  s
O

IJ
SA

rJ
AS

Q
M

EN
tO

-  1-
mE

.  F
ic

a  
ab

er
to

  r
i p

ra
zo

  
re

ca
ur

ea
l  n

os
  lC

-r
nu

js
  d

o
M

.  1
00

,  i
nc

  i
,  
o

  d
o  

Le
i  n

°8
.6

66
/9

3.
0

 in
tu

ito
  (o

or
ri
e

c
o

  'J
en

rJ
iu

-O
rf
l  a

ta
,  p
it

er
d 

cE
sp

on
iv

or
 	 a

i,  
se

to
r  t

io
  lC

itf
içô

nt
r,  

oc
a  

d
tu

s  
út

e i
s  

ep
Ø

s  
es

ta
  p

ut
l:c

gç
ao

,  n
p

ho
ra

tno
  d

e  
a

tc
a,

dtn
nn

er
hlo

.e
o  

p
u
b

li
c
o
  d

't
e

  0
7
0
  à

s
  
1

2
h

  o
  s

in
d

o
:L

h
o

e  
n

e
g

u
in

ic
a

'  S
it
ia

s  
l'l

nt
Ir

ô
fl

iC
O

s  
ab

fe
5/
i
.

pQ
va

rn
Js

5a
  C

c  
ao

v.
br

/ll
ci

ia
ca

o.
oh

os
-  e

"U
u

tri
h.

c'
td

C
0e

5  
ic

e  
ce

.0
0s

r t
inr
v
 N

ov
a  

R
us

sa
s.
  

E
S T

A
D

O
 D

O
 C

E
A

R
Á

.-
P

R
E

FE
OT

U
R

A
M

U
N

IC
IP

AL
D

E
 N
O

V A
 R

U
S

S
A

S
- A

V
I S

O
 D
E

 C
O

N
TI

N
U

ID
A

D
E

 -
 

C
H

A
M

A
D

A
 P

O
BL

IC
A

 N
O

 S
E-

C
H

00
2 13

02
1
 -
A

 P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al

 d
e  

N
ov

a  
R

ud
e

-C
E

 p
es

a
ria

  J
ur

ld
ic

n  
de

  d
ire

ito
  p

úb
lic

o,
  c

om
  s

ed
e  

à 
R

ua
  P

e.
  F

ra
nc

is
c
o
 

 R
os

a,
  N

 1
38

8,
  C

en
tr

o
,  i

ns
cr

ita
  n

o  
C

N
P

J 
so

b
 O  

ri-
30

 .  B
81

.3
0

2
~

8
7

, e
tir

av
és

de
S

ec
ire

ta
riD

 
r°

3 0
.88

1.
30

2,
0

00
1-

87
, at

ra
vd

od
e

S
eç

ne
ta

ris
  d

e  
E

du
ca

çã
o.

  to
m

a
p

úb
çe

o  
qc

te
ta

od ta
  1

6d
o

A
b
rt
l d

e  
20

2 1,
  à

s  
09

h,
  n

a  
sa

la
  d

e  
C

on
da

sb
o

'd
o  

Li
c i

ta
çã

o,
  d

ar
á  

C
O

N
T

IN
U

ID
A

D
E

 p
a

ra
  a

ná
lis

e  
de

P
ro

po
st

ac
'd

s  
P

re
ço

s  
(p

rc
e

to
a  

de
  v

en
da

s)
  d

o  
C

lo
am

oc
lu

  P
úb

lic
a,

  c
uj

o
  O

B
JE

TO
  á

:  
A

qu
is

iç
ão

  d
o  

G
iln

e
ra

s  
A

lim
en

tíc
io

s  
da

  
A

qa
cu

ilu
m

  E
ee

dl
i

Ç  p
aria

  P
Em

on
ta

ça
lo

  E
sc

ol
ar

.  C
F

 le
i 	N

° i
1

94
7/

2O
O

9  
e  

R
es

rd
uç

áo
  N

°2
6

/1
3  

do
  F

N
D

E
.  

N
ov

a  
R

us
as

e-
C

E
,  1

3  
riø

  A
br

il 
d
o
  2

02
1.

  V
a
lc

ét
io

  A
b

re
u

R
Q d

rt
g

ut
se

  
-
 O

rd
en

ad
or

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
da

  
W

t5
O

5
E

O
U

C
5Ç

aO
. 	

'
t
 

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

O
A

R A
 -

 P
R

E F
E

IT U
R

Á
M

U
N

I C
IP

A
L

 D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

 -
 A
V

IS
O

  D
E

 LI
C

I T
A

Ç
ÃO

.  
TO

M
AD

A
  D

E
  P

R
E

Ç
O

S
  N

° 
5 E

-TP
00

I1
20

2I
  -

O
 M

un
id

oi
o  

de
  N

ov
a  

R
us

sa
s,

  to
m

o  
púb

lic
o  q

ue
  n

o  
pr

óx
Im

o
  

id
e  

30
  ri.  A

b
ri
l  c

io
  2

0
2

1
 di
e  

0
9
h
'e
e
ii r

á  
a

br
in

do
  L

tc
ita

çà
o  

na
  M

o d
al

id
ad

e  
To

rn
ar

ia
  d

e  
P

re
çc

s
N

-
TP

O
D1

  1
20

21
, ns

uio
  O

bj
et

o
  v
er

sa
  s

ob
ro

  C
on

tr
at

aç
ã

o
  d

o  
s e

rv
iç

o
s  

ié
cn

tc
os

  p
ro

fis
si

o
na

is
  d

o
  as

se
Is

p
ila

  
té

cn
ic

o
  p

ev
ia

gé
gI

ca
  e

  a
ç

õe
s  

co
m

p
io

m
er

ut
ar

sa
,  l

u
nt

o
  à

 S
.c

re
ta

ria
  d

o  
E

da
co

çã
o
  d

o
  M

un
lo

(P
l 'o

:M
.  

N
ov

a  
R

us
sa

s  
O

 E
di

ra
t  c

or
ni

plo
to

  p
od

er
á  

se
r  a

dq
ui

rid
o  

nõi
alof4

e  l ic
ita

ç õ
es

,  n
os

  d
ia

s  
út

ei
s  

ap
ós

  e
st

a  
pu

bm
nc

sç
So

.  r
io

  hn
uuà

rio
do

  e
to

nd
imo

ar
tie

  a
o  

pú
bl

ic
o  

da
s  lt

8
h

i1
4 h

a
lrs

da
  c

nn
  s

eg
ui

nt
es

  S
ilo

s  
E
lt
r6

rir
txt

mu
:  

o  
hq

pg
:j
 	

.lq
u

.çp
.,g

ov
,h

r/.
  N

ov
e  

R
u
ss

tn
s-

C
E

,  1
3 

de
  A

br
il
  d
e

2O
2

l.
V

irg
ilt

o
B

ór
ne

rc
lo

  F
or

re
]  r

a
cje

  S
o u

za
  -
  .

m
e 	

da
C

P
L.

  

'd
as

  1
1h

  d
o
  d

ia
  4

4
  ri.  A

br
I
l ri.  2

02
1  
e

st
ar

á 
di

ue
on

ve
io

  C
od

as
tre

nr
en

to
  d

as
  P

ro
po

st
as

  d
a  

P
re

ço
s  

me
fe

re
ol

es
  a

o
 P

re
gã

o  
E

le
lio

n ira
s  

N
O

 G
M

-P
E

00
5/

20
2

1,
  c

uj
o

 ob
je

to
  v

er
sa

  s
ob

re
  A

q
ui

si
çã

o  
da

  v
s

lc
ial

oe
  

de
st

in
ad

o;
 

 a
 a

te
nd

er
  a

s  
rt

tn
ee

os
ici

ad
es

  d
a
  S

ec
re

ta
ri

a  
d
a
  S

a
úd

e  
e

  d
a
 S

ec
re

ta
ria

  d
o
  T

ra
ba
l h

o
  o

  
A

so
ta

tô
nc

ia
  S

oc
ía
i  d

o  
M

un
íc
ii
o
  d

e
 N

ov
a  

R
us

sa
s.

  D
A

TA
  D

E
 A

B
E

R
TU

R
A

  D
A

S
  P

R
O

P
O

S
TA

S
:  2

8
 de

  
A

br
il  

de
  2

02
1 

da
s  

08
h3

0m
In

  é
s  

09
h,

  D
A

TA
  D

A
  D

IS
P

U
T

A
 D

E
 P
R

E
Ç

O
S

:  2
8

 d
a

 A
br

i l
 

d
.  2

0
2

1
 à
i  i

S
a

 
( H

or
àd

o  
do

  B
ra

o
itl

a
.D

F
).

  O
 E

di
ta
l  p

o d
ar

á 
so

r  a
dq

ui
rid

o  
no

s  
di

a
s ú

te
is

,  d
as

  O
Sh

 a
s  

14
h 

(H
or

á
rIo

  lo
ca

l),
  n

o  
P

.  P
e

.  F
rio

  
R

os
a,

  P
5'

 1
38

8,
  C

or
rrt

'o
,'N

ov
s  

R
ua

rra
ral

C
E

,  a
tra

vé
s  
d

o
 S

ito
:  s

5
(p

sJ
1

9
IX

g
b
)c

( iO
Cs

l;d
e  

1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°08 7 1 FORTALEZA, 14 DE ABRIL D 

I .  
FSC 

MISTO 
PEM ~dn 

SC 2sO3!, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPL. DE BATURITÉ - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021 - A 
Qualificação e Seleção de Organização Social comunica aos interessados a abertura do Chamamento Público no 001/2021 para Qu 
Organização Social na Arca da Saúde no Município de Baturité/CE e Posterior Seleção de Entidade de Direito Privado se... 
Qualificada como Organização Social na Arca da Saúde, Objeto no Âmbito do Município de Baturité/CE, para a Gestão, Op 
Execução dos Serviços de Saúde na Unidade Municipal de Pronto Atendimento - UMPA 24H e Atenção Básica, no Município de Ba 	. Os 
envelopes deverão ser entregues à Comissão de Qualificação e Seleção da SMS até o dia 23 de abril de 2021 às 10h. na  Secretaria Municipal da Saúde 
SMS. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril. S/N, Centro. Baturité/CE, 
no horário de OSh às 12h e no sue do Tribunal de Contas do Estado Jutps:/"licitacoes.tce.ce.gov.br. Francisco de Assis Almeida Barbosa. Maria do Socorro 
Carneiro Bezerra, Lidiana Avelino de Lima - Comissão de Qualificação e Seleção de Organização Social. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"006/2021 - PMI - O 
MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
modalidade - TOMADA DE PREÇOS N°006/2021 - PM1. sessão pública marcada para o dia 30 de Abril de 2021, às 09:00h. cujo objeto á a Contratação 
para Prestação de Serviços de Gestão de Documentação de Informações e Digitalização de Documentos, Conforme Projeto Básico, junto as Diversas 
Secretarias do Município de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http: /munieipios.tcç.ce.gov.br/licilacoes  conforme IN-04/2015 
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N. Centro - Ibiapina/CE. horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE. 14 de 
Abril de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"007/2021 - PMI. 
A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, através de sua CPL, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 007/2021 - PMI, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinado 
as Diversas Secretarias do Município de Ibiapina/CE. sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 28.04.2021, às 08:00 (Horario de Brasilia), aber-
tura das propostas no dia 28.04.2021, das 08:00 às 08:30 (Ilorario de Brasília) e a fase da disputa de lances no dia 28.04.2021 a partir das 09:00 (Iloraiio 
de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br. no Site http://municipios.tce.ce,gov,br/lieitaçoes conforme 
1N-042015 ena sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, SAN. Centro -Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE. 
14 de Abril de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°001.13.04.2021-
SEMUS - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°001.13.04.2021- SEMUS. cujo 
Objeto é a Contratação de serviços para realização de exames laboratoriais diversos, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Russas, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote 
(LOTE UNICO), cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 27 de Abril de 2021 às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.çom.br. O Edital estará 
à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/1icitacoe  e na Plataforma: www.liçitaçoes-e.çom,br, e no horário de 08h às 
12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa. Altos, N°01). Russas-CE, 13 de Abril de 2021. Roberta Carlos Gonçalves 
Bezerra - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP005/2021 
—O Município de Nova Russas, toma público que no próximo dia 03 de Maio de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
GM-TP005'2021. cujo Objeto versa sobre Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e execução 
contábil, execução e elaboração das Peças do Plano Plurianual - PPA (2022-2025), elaboração do projeto de Lei Orçamentária Anual - L.O.A para 
o exercício de 2022, junto as diversas Secretarias do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:/:www.novarussas.ce.gov. 
br, licitacao.php e https:;/licitaçoes.tce.ce.gov.br/.  Nova Russas-CE. 13 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Câmara Municipal de Graça, através da Comissão de 
Pregão. torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de abril de 2021. às 09:30hs.  estará abrindo licitação na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL. PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 1404.01/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRAÇA-
CE. O edital estará disponível no sítio https:/licitacoes.tce.ce.gov.br  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs. 
na sede da Câmara à Rua Euclides Augusto Ribeiro. sn, Bairro Centro. Graça - CE. 14 de abril de 2021. Marcos Felipe Costa de Andrade - Pregoeiro 
da Câmara Municipal de Graça. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS— AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2021 
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 30 de Abril de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de Preços 
N° SE-TPOOI/202 1, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria técnico pedagógica e ações complementares, 
junto à Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:iwww.novarussas.ee,gov.brílieitacao.php e 
https:/licitacoes.tcc.ce.eov.br:.  Nova Russas-CE, 13 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2021.04.13.1-
TP - ABERTURA: 30 de abril de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços Profissionais Especializados de Tecnologia da Educação para Implantação, Treinamento, Suporte Técnico/Pedagógico, Manutenção 
e Fornecimento de Licença de Uso de Programa de Avaliação e Intervenção Pedagógica da Rede Municipal de Ensino, de Interesse da Secretaria 
Municipal de Educação de Guaramiranga - CE. conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 - Centro 
- CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - ('E, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ee.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 005202 ITPINFRA - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 30 de Abril de 2021, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Praça Abílio Martins. S;N°, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de roçagem 
manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11 h30nnn. Ipu-CE. 13 de Abril de 
2021. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/054021.01/ 
SESA - Objeto: Locação de Veículos destinados a atenderem as atividades operacionais das Diversas Secretarias do Município de Pires Ferreira/ 
CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira— CE; https: 'bll.org.br; hnps:  
ww.pircsfcrreira.cc.gov.br:  hrtps: /lieitacocs.tcç.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 14HOOM— Local de Realização 

da Licitação: https://bll.orgbr  - Data de Abertura: 28/04/2021 - Horan..08H30M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. 


